
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 18 GIUGNO 2010 N. 86 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL PALASPORT COMUNALE 

DI ORTONA A FAVORE DELL'A.S.D. ARMONIA D'ABRUZZO DI 
CHIETI, NEL PERIODO COMPRESO TRA IL 12 ED IL 31 LUGLIO 
PROSSIMI E CONSEGUENTE AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 
DELLA STRUTTURA COMUNALE, IN DEROGA ALLA DELIBERA 
DI G.M. N. 24 DEL 26 FEBBRAIO 2009. 

 

L’anno duemiladieci il giorno 18 del mese di giugno alle ore 13.00 nella sede municipale 
in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 
del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 
1. Sig.  CARLO  BOROMEO 
2. Sig.  MARIO  PAOLUCCI 
3. Sig.   ROCCO  RANALLI 
4. Sig.  LEO  CASTIGLIONE 
5. Sig.  LUCIO  CIERI 
     
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 
4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 
RADOCCIA. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con richiesta dell'11.02.2010, prot. di arrivo n. 141, l' A.S.D. ARMONIA 
d'ABRUZZO di CHIETI intende avvalersi della struttura comunale del Palasport di via 
Giovanni XXIII, per lo svolgimento di allenamenti di ginnastica ritmica validi per la 
qualificazione olimpica, nel periodo che va dal 12 al 31 luglio c.a., con un orario che va dal 
lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle 12.30 e dalle ore 16.30 alle 19.30, esclusi il sabato e la 
domenica; 
 
CONSIDERATO che tale evento riveste un carattere di sicura attrattiva turistica per il 
nostro territorio, vista la risonanza a livello nazionale che tale iniziativa avrà; 
 



VISTA la delibera di G.C. n. 24 del 26 febbraio 2009, con la quale si sono stabilite le tariffe 
per i servizi a domanda individuale; 

 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici espresso ai 
sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000,n. 267, come risulta 
dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
A voti unanimi  

DELIBERA 
 
1- Concedere all'A.S.D. ARMONIA d'Abruzzo di Chieti di poter utilizzare il Palasport 
comunale di Ortona per lo svolgimento di allenamenti validi per la qualificazione olimpica, 
nel periodo che va dal 12 al 31 luglio p.v. secondo il seguente orario: dal lunedì al venerdì -
mattino: 8.30-12.30; pomeriggio:16.30-19.30,escludendo il sabato e la domenica.  
 
2- Autorizzare !'associazione dilettantistica in narrativa al pagamento orario di allenamenti 
pari ad euro 15,00 ad ora, per un totale di ore 126, pari dunque ad euro 1.890,00, ex delibera 
di G.M. n. 24 del 26 febbraio 2009, con una deroga equivalente quindi ad uno sconto del 
cinquanta per cento, pari quindi ad euro 945,00;  
 
3- Versare su un bollettino di c.c. postale n. 12079661, intestato alla tesoreria del Comune di 
Ortona, quanto dovuto per l'utilizzo della struttura di proprietà comunale, e la cui attestazione 
dovrà essere consegnata all'ufficio Sport del Comune di Ortona, che consequenzialmente 
rilascerà apposita autorizzazione.  
 
La Giunta Comunale, con apposita votazione unanime, espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134,comma 4, del 
T.U.E.L." approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  


